TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA

Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430
Telefone: - http://www.tcerr.tc.br

EDITAL Nº 001/2024

EDITAL Nº 01/2024 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Roraima, de acordo com os preceitos estabelecidos pela

legislação em vigor, que regulamenta o Concurso Público para o provimento de 30 (trinta) vagas e formação

de cadastro de reserva de cargos de provimento efetivo, de nível médio e superior, nos termos deste Edital,

torna público a retificação do Edital nº 001/2024, de 31 de outubro de 2024, nos termos a seguir:

1. RETIFICA-SE O ANEXO II, DOS REQUISITOS, ANALISTA ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, COM ESPECIALIDADE EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS e ANALISTA ADMINISTRATIVO

- TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COM ESPECIALIDADE EM BANCO DE DADOS, DA SEGUINTE FORMA:

Requisito: diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior na área de

Tecnologia da Informação, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC.

2. RETIFICA-SE O CAPÍTULO 10, SUBITEM 10.4.7.1, DAS PROVAS DISCURSIVAS, DA SEGUINTE FORMA:

10.4.7.1 As questões versarão sobre conteúdo pertinente aos Conhecimentos Específicos Avançados,

conforme conteúdo programático do Anexo I deste Edital, adequado às atribuições do cargo/da

especialidade.

Os demais itens do edital de abertura permanecem válidos e inalterados. O edital completo e retificado

encontra-se disponível no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24.

http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
http://www.tcerr.tc.br/
https://conhecimento.fgv.br/concursos/tcerr24